
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Скнятиновская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 15.09.2020 №21

О назначении ответственных лиц за 
обеспечение сопровождения инвалидов 
на территории МОУ Скнятиновской ОПТ II

На основании Федерального закона от 1 декабря 2014 No419-<P3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 
о правах инвалидов», с целью обеспечения доступности для инвалидов МОУ 
Скнятиновской ООШ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за обеспечение сопровождения инвалидов на 
территории и в помещении МОУ Скнятиновской ООШ по адресу: 
Ярославская область, Ростовский район, село Скнятиново, дом 132 
дежурного учителя и технических служащих.

2. Утвердить инструкцию для сотрудников, ответственных за обеспечение 
сопровождения и оказания помощи инвалидам при посещении МОУ 
Скнятиновской ООШ (Приложение 1)

3. Завести журнал «Учет проведения инструктирования специалистов по 
вопросам доступности для инвалидов объектов и услуг», ответственность 
возложить на директора Новожилову Н. М.

4. Провести с сотрудниками инструктаж об условиях предоставления услуг 
инвалидам, с записью в журнале учета проведения инструктирования 
специалистов по вопросам доступности для инвалидов объектов и услуг 
ежегодно до начала учебного года

3 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Новожилова -


